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PASQYRAT FINANCIARE 2013

TRAJTIMI I STUDENTEVE SH.A KORCE

NT. AKTIVE Shenime| "enudha Periudha
Raportuese para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 17,731,289 18,111,788

1 Aktivet monetare 14,216,096 14,601,720
> Banka 14,216,096 14,601,720
> Arka

Vlera te tjera arke

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,542,475 1,640,751
> Kliente per mallra, produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere 757,374 855,650
> Tatim mbi fitimin 785,101 785,101
> TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
> Te tjera (Dogana)

4 Inventari 1,972,718 1,869,317
> Lendet e para materiale ndihmese 717,144 535,064
> Inventari i imet 1,255,574 1,334,253
> Prodhim ne proges
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>

Il AKTIVET AFATGJATA 573,619,599 590,315,823

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 573,619,599 590,315,823
> Toka 297,300,000 297,300,000
> Ndertesa 264,891,885 278,884,932
> Makineri dhe pajisje 11,326,223 13,938,462
> Aktive te tjera afatgjata materiale 101,491 192,429

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 591,350,888 608,427,611




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

TRAJTIMI I STUDENTEVE SHA KORCE

NT. PASIVET DHE KAPITALI Shenime|" e udha Periudha
Raportuese Paraardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 2,675,191 2,747,700
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 2,675,191 2,747,700
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 10,608
> Te pagueshme ndaj punonjesve 860,325 1,037,760
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 560,786 709,005
> Detyrime tatimore per TAP-in 218,923 266,483
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 36,569 18,306
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 998,588 705,538
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 2,250,092 4,249,000
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 2,250,092 4,249,000
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+l1) 4,925,283 6,996,700
1] KAPITALI 586,425,605 601,430,911
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3Rezerve rivleresimi 45,771,446 45,771,446
3 Kapitali aksionar 564,400,000 564,400,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6
7 Rezervat ligjore 540,822 540,822
8 Rezervat e tjera 9,174,137 9,174,137
9 Fitimet e pa shperndara -18,455,494
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -15,005,306 -18,455,494
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11) 591,350,888| 608,427,611




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

TRAJTIMI | STUDENTEVE SH.A KORCE

Nr. Pershkrimi i Elementeve rerudha rerudha
Ranartiiece Para ardhece
1 |Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 7,749,150 12,229,200
3 |Te ardhura nga subvencioni | shfrytezimit 21,511,720 20,399,897
4 |Rimarrje subvencionesh 2,061,570 2,576,000
5 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges
6 |Materialet e konsumuara 2,284,478 3,641,286
7 |Kosto e punes 16,660,148 18,978,429
Pagat e personelit 14,284,292 17,115,341
Trajtime dhe shperblime te tjera
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetsore 2,375,856 2,845,164
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 16,826,246 18,333,907
7 |Shpenzime te tjera 10,539,025 11,751,145
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 46,309,897 53,686,843
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -14,987,457 -18,481,746
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -17,849 26,252
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret
13 (Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -17,849 26,252
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -15,005,306 -18,455,494
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -15,005,306 -18,455,494
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

TRAJTIMI I STUDENTEVE SH.A KORCE

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytrezimit -385,624 -3,487,719
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 8,306,851 11,597,400
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -30,670,470 -35,531,566
MM te ardhura nga veprimtarite 21,511,720 20,399,897
Interesi i paguar 27,619 21,440
Tatim mbi fitimin i paguar 25,110
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 493,894 562,532
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 493,894 514,840
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 47,692
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 0 22,599
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar 22,599
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -385,624 -3,510,318

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 14,601,720 18,112,038

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 14,216,096 14,601,720




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008

GJELBERIMI SHPK KORCE

. . Periudha Periudha
Nr. Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytrezimit 787,398 0
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 11,167,083
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -10,177,979
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar -25,387
Tatim mbi fitimin i paguar -176,319
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 747 0

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara




Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar 747
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare -112,749 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar -112,749
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 900,147
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,067,142
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,967,289 1,067,142
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